АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ -
ГОРОД ПАВЛОВСК
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

конференции  делегатов  по  отбору  практик  гражданских  инициатив  в рамках  развития  инициативного  бюджетирования  на территории
Воронежской области

26.03.2020 года                                                                               		             г. Павловск
16-00 часов			  	                 здание администрации             городского поселения – г.Павловск
										          ул. 1 Мая, 20

Общее число граждан, проживающих на территории г. Павловска, пользующихся активным избирательным правом –  18 864 человек.

Число избранных делегатов конференции – 19 человек (1 делегат от 1000 жителей, обладающих избирательным правом).
 Присутствовали -   19 человек.

Председатель конференции граждан:
Щербаков Вячеслав Алексеевич –глава городского поселения – город Павловск Павловского муниципального Воронежской области

Секретарь конференции граждан:
Глущенко Елена Александровна -  делегат конференции.

Повестка дня:

1. Определение направления практики для участия в отборе практик гражданских инициатив в рамках развития инициативного бюджетирования на территории Воронежской области на  2021 год.
2. Выбор мероприятия направлений практик гражданских инициатив в рамках развития инициативного бюджетирования на территории Воронежской области на  2021 год.
	3. Выбор инициативной группы, которая будет осуществлять мониторинг реализации практики и приемку работ результатов реализации практики.
	4.  Об участии жителей в софинансировании практики за счет личных средств.
	5. О дальнейшем участии граждан в обслуживании и содержании объекта.

По первому вопросу:

Слушали:
1.Колесник Н.В., начальника сектора по градостроительству, архитектуре и земельным отношениям администрации городского поселения – город Павловск, которая сообщила, что согласно постановления администрации городского поселения - город Павловск от 25.02.2020г. №052 "О назначении конференции граждан (собрания делегатов) городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области", по инициативе главы городского поселения – город Павловск, с целью определения направления практики гражданских инициатив в рамках развития инициативного бюджетирования на территории Воронежской области на 2021 год на 26.03.2020г. назначена конференция. Также ознакомила делегатов конференции с  постановлением правительства Воронежской области от 21 января 2019г.  № 30 «О реализации практик гражданских инициатив в рамках развития инициативного бюджетирования на территории Воронежской области».
В соответствии с данным постановлением в городском поселении- город Павловск практики могут реализоваться по следующим направлениям:
1. «За обустройство» - мероприятия по благоустройству парков, скверов, бульваров, центральных площадей, набережных, территорий, примыкающих к социальным объектам;
2. «Моя улица» - мероприятия по обустройству: центральных улиц и (или) пешеходных зон, тротуаров и (или) велодорожек, с установкой велопарковок;
3. «Дань Памяти» - мероприятия по обустройству и ремонту воинских захоронений.
4. «Обустройство городских парков».

Выступили:
1. Харцызов Роман Александрович - член общественной комиссии городского поселения - город Павловск по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», делегат конференции, который предложил поддержать направление практики «Обустройство городских парков", так как сюда включаются общественные территории и при реализации данного направления благополучателями будут являться все жители городского поселения.
2. Федосеенко Галина Владимировна – председатель ТОС «Ягодка» делегат конференции, которая поддержала предложение по выбору направления «Обустройство городских парков».
Голосовали:
За направление «Обустройство городских парков» -  19   человек;
Против – 0 человек;
Воздержались – 0 человек.
По первому вопросу решили:
Определить направление практики для участия в отборе практик гражданских инициатив в рамках развития инициативного бюджетирования на территории Воронежской области на 2021 год – «Обустройство городских парков».

По второму вопросу:
Выбор мероприятия направлений практик гражданских инициатив в рамках развития инициативного бюджетирования на территории Воронежской области на  2021 год.
Слушали:
Колесник Н.В., начальника сектора по градостроительству, архитектуре и земельным отношениям администрации городского поселения – город Павловск, которая рассказала о текущем состоянии объектов, по которым могут реализоваться мероприятия по выбранному направлению «Обустройство городских парков». К данным объектам относятся: Петровский сквер, парк по ул.40 лет Октября 1а в г.Павловске Воронежской области, набережная реки Дон, бульвар по ул.Отечественной войны, сквер по ул.40 лет Октября у строящегося храма, территории, примыкающие к социальным объектам и др.
Выступили:
1. Животикова Елена Викторовна - председатель ТОС «Восточный», делегат конференции, которая предложила выбрать мероприятие по обустройству парка, расположенного по ул.40 лет Октября 1а в г.Павловске Воронежской области, так как  парк располагается на центральной улице города Павловска, практически на въезде в город. В 2018 году к парку вернулось историческое название «Трудовой славы». В парке располагается памятник «Слава труду» и «Доска почета», которые в настоящее время находятся в аварийном состоянии и требуют обязательного восстановления. В 2014 году разработана соответствующая проектно-сметная документация на обустройство данной территории. С целью пропаганды уважительного отношения к труду среди подрастающего поколения, необходимо реализовать проект обустройства парка.
2. Польченко Юлия Андреевна – делегат конференции, которая поддержала предложение по выбору мероприятия по обустройству парк по ул.40 лет Октября 1а в г.Павловске Воронежской области.
	Голосовали:
За мероприятие «Обустройство парка по ул.40 лет Октября, 1а г.Павловке Воронежской области» -  19 человек;
Против -  0 человек;
Воздержались – 0 человек.
Решение принято единогласно.
По второму вопросу решили:
Для реализации практики гражданских инициатив по направлению «Обустройство городских парков» выбрать мероприятие «Обустройство парка по ул.40 лет Октября 1а в г.Павловске Воронежской области»

	По третьему вопросу:
Выбор инициативной группы, которая будет осуществлять мониторинг реализации практики и приемку работ результатов реализации практики.
Выступил:
Харцызов Роман Александрович - член общественной комиссии городского поселения - город Павловск по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», делегат конференции, который предложил избрать инициативную группу, которая будет осуществлять мониторинг реализации практики и приемку работ результатов реализации практики по направлению «Обустройство городских парков» мероприятие «Обустройство парка по ул.40 лет Октября, 1а в г.Павловке Воронежской области» в количестве четырех человек. Предложил свою кандидатуру, также из числа делегатов были предложены кандидатуры в качестве членов инициативной группы по мониторингу реализации практики и приемку работ результатов реализации практики:
1. Харцызов Роман Александрович член общественной комиссии городского поселения - город Павловск по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», делегат конференции;
2. Пупыкин Владимир Иванович председатель ТОС «Приозерный», делегат конференции;
3. Степанова Галина Николаевна председатель ТОС "Спортивный дворик", делегат конференции;
4. Шевченко Алена Валерьевна делегат конференции
Голосовали:
За – 19 человека, против – 0 человек, воздержались – 0 человек.
Решение принято единогласно.

По третьему вопросу решили:
Выбрать инициативную группу, которая будет осуществлять мониторинг реализации практики и приемку работ результатов реализации практики, в количестве четырех человек:
1. Харцызов Роман Александрович
2. Пупыкин Владимир Иванович
3. Степанова Галина Николаевна
4. Шевченко Алена Валерьевна

По четвертому вопросу:
[bookmark: _GoBack]Об участии жителей в софинансировании практики по направлению «Обустройство городских парков» мероприятие «Обустройство парка по ул.40 лет Октября, 1а в г.Павловке Воронежской области» за счет личных средств.
	Выступили:
Харцызов Роман Александрович - член общественной комиссии городского поселения - город Павловск по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», делегат конференции, который предложил жителям принять участие в софинансировании выбранной практики по направлению «Обустройство городских парков» мероприятие «Обустройство парка по ул.40 лет Октября, 1а в г.Павловке Воронежской области» за счет личных средств жителей города в размере 100 тысяч рублей.
Голосовали:
Голосовали:
За – 19 человека, против – 0 человек, воздержались – 0 человек.
Решение принято единогласно.
По четвертому вопросу решили:
Обеспечить участие населения в софинансировании практики по направлению «Обустройство городских парков» мероприятие «Обустройство парка по ул.40 лет Октября, 1а в г.Павловке Воронежской области» в сумме 100 тысяч рублей.

По пятому вопросу:
О дальнейшем участии граждан в обслуживании и содержании объекта парка по ул. 40 лет Октября 1а в г.Павловске Воронежской области после завершения работ по облагоустройству территории.
Выступили:
Пупыкин Владимир Иванович - председатель ТОС «Приозерный», делегат конференции, который предложил осуществлять дальнейшее участие населения в содержании парка по ул. 40 лет Октября 1а в г.Павловске Воронежской области в рамках городских субботников и месячников по санитарной уборки территории городского поселения с обязательным привлечением учащихся средних специальных образованных учреждений города.
Голосовали:
За – 19 человека, против – 0 человек, воздержались – 0 человек.
Решение принято единогласно.
По пятому вопросу решили:
Продолжить дальнейшее участие граждан в обслуживании и содержании территории парка по ул. 40 лет Октября 1а в г.Павловске Воронежской области в рамках городских субботников и месячников по санитарной уборки территории городского поселения с обязательным привлечением учащихся средних специальных образованных учреждений города.

Протокол  конференции граждан составлен на 6 листах в  2 экземплярах.
Списки делегатов, присутствующих на конференции, находятся в администрации городского поселения - город Павловск.

Председатель конференции    ____________________      Щербаков В.А.

Секретарь конференции          ____________________       Глущенко Е.А.
image1.png